呼和浩特2010年电子商务师考试报名时间通知电子商务师考

试 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/645/2021_2022__E5_91_BC_

E5_92_8C_E6_B5_A9_E7_c40_645647.htm 各旗县区劳动和社会

保障局、各有关单位： 现将内蒙古自治区劳动和社会保障厅

《关于做好2010年国家职业资格统一鉴定工作的通知》（内

劳社办字[2010]49号）转发给你们，并就呼市地区报名工作有

关事宜通知如下： 一、申报时间 2010年4月10日截止 二、统

一鉴定的职业范围、统一鉴定的方式、统一鉴定的申报及管

理均依据内劳社办字[2010]49号文件精神办理。 三、各旗县

区及有关单位对申报者进行初审后，将符合条件人员的相关

材料按要求时限报送我局培训就业科进行复审。 联系人：楚

瑞兵、崔映雪 联系电话：4815475 关于做好2010年国家职业资

格统一鉴定工作的通知 内劳社办字[2010]49号 根据人力资源

和社会保障部《关于做好2010年国家职业资格全国统一鉴定

工作的通知》（人社部函[2010]50号）文件的部署，为做

好2010年国家职业资格统一鉴定工作，加强规范管理，保证

鉴定质量，现就有关事项通知如下： 一、统一鉴定的职业范

围 （一）全国统一鉴定的职业范围 2010年，继续组织开展企

业人力资源管理师、物流师、心理咨询师、电子商务师、理

财规划师、项目管理师、企业信息管理师、企业培训师、秘

书(2级)、网络编辑员（2级）、营销师（2、1级）、职业指导

人员12个职业的全国统一鉴定。需组织开展企业人力资源管

理师、物流师、项目管理师、企业信息管理师、企业培训师5

个职业国家职业资格一级全国统一鉴定的地区，须先向自治

区职业技能鉴定指导中心（以下简称“自治区鉴定中心”）

提出申请，经审核同意后方可开展。本文来源:百考试题网 根

据人力资源和社会保障部《通知》要求，2010年，暂停物业

管理员、广告设计师、企业文化师3个职业和网络编辑员（4

、3级）的全国统一鉴定工作。上述职业（等级）的补考等后

续工作安排，由自治区鉴定中心另行通知。 （二）自治区统

一鉴定的职业范围来源：考试大的美女编辑们 根据社会需要

，结合我区实际，将继续组织开展公共营养师、企业经营管

理人员、营养配餐员、室内装饰设计员、秘书（3-5级）、营

销师（3-5级）、公关员、智能楼宇管理师、速录师、房地产

策划师、社会工作者、鉴定估价师、商务策划师、计算机程

序设计员、计算机网络管理员、多媒体作品制作员、房地产

经纪人、健康管理师、采购师、会展策划师、客户服务管理

师、数字视频（DV）策划制作师、网络课件设计师、动画绘

制员、陈列展览设计员、印前制作员、宠物健康护理员、礼

仪主持人、形象设计师、芳香保健师、包装设计师、安全防

范设计评估师、皮具设计师、环境治理员、房产测量员、养

老护理员、景观设计师、婚姻家庭咨询师、数控程序员、可

编程序控制系统设计师、计算机软件产品检验员、数字视频

合成师42个职业的自治区统一鉴定。 二、统一鉴定的时间 （

一）2010年将继续实行国家职业资格统一鉴定日制度（简称

“统考日”），并将于统考日集中组织统考活动。“统考日

”具体日期是5月22、23日，7月17、18日，9月18、19日，11

月20、21日。（各职业具体鉴定时间安排见附件）。来源：

考试大 （二）各地要按照自治区统一部署和《国家职业资格

全国统一鉴定工作规程（试行）》要求，在规定日期组织实

施统一鉴定，未经许可，不得擅自组织已列为统一鉴定职业

的鉴定工作。 三、统一鉴定的申报及管理 （一）考生于每次

考试前50天向所在盟市业务主管部门指定的报名培训机构报

名。 考生报名时须交3张白色背景32mm×40mm彩色近照，

出示本人身份证、学历证书、培训结业证、职业资格证书，

并按要求填涂“国家职业资格统一鉴定申请表”和“国家职

业资格全国统一鉴定报名信息卡”。来源：考试大 （二）报

名培训机构对考生申报条件进行初审，并于考前45天将符合

条件的考生数据上报所在盟市业务主管部门。 （三）盟市业

务主管部门对考生申报条件进行终审，并于考前40天使用指

定的考务管理系统将符合申报条件的考生数据上报自治区职

业技能鉴定指导中心。 四、统一鉴定的方式 （一）各职业二

级以下级别（不含二级）鉴定均分为理论知识和专业能力两

种形式。其中理论知识为客观题，采用题卡作答；专业能力

根据各职业活动特点，普遍采用技能操作、仿真模拟、情景

模拟、工作实务等方式强化实践操作技能考核，突出技能考

核特色。二级及以上级别鉴定均增加综合评审（各职业具体

鉴定方式另行通知）。 （二）2010年，秘书、公关员、营销

师（3-5级）将全部采用智能化考试方式。 五、加强统一鉴定

规范管理，保证鉴定质量 （一）各地要贯彻落实《国务院办

公厅关于清理规范各类职业资格相关活动的通知》（国办

发[2007]73号）的精神，按自治区通知要求认真组织实施统一

鉴定工作，要加强各环节的规范管理，确保鉴定质量，提高

鉴定的社会影响力。本文来源:百考试题网 （二）鉴定前培训

由各报名培训机构组织实施，培训内容与学时依据《国家职

业标准》、培训大纲及相关培训教程安排，为了进一步规范

和引导国家职业资格鉴定前的培训，各盟市应按照自治区相

关要求，扩大国家职业资格统一鉴定报名培训机构试点的同

时要不断加强对其的规范管理。 （三）加强考试资料安全管

理。各盟市要严格执行国家相关保密法律法规，加强对统一

鉴定试卷传递及分发过程的监督管理，将保密责任落实到人

，杜绝泄密事件发生。加强对涉密人员的保密教育，强化保

密意识，严格执行保密制度和规定，一旦发现违法泄密行为

，要严肃查处并追究当事人法律责任。 （四）严格统一鉴定

考点管理。各盟市要严格执行“考培分离”原则，按照相关

要求进一步落实统一鉴定考点集中管理的要求，并依据职业

技能鉴定有关规定实行集中管理。来源：考试大 （五）加强

考务管理。各盟市要严格按照《国家职业标准》及职业技能

鉴定相关规定要求，做好考生的资格审查工作，不得擅自降

低申报条件。根据相关规定，要加强对考场和监考人员的管

理，严肃考场纪律，强化现场督考，严格把握考风考纪，杜

绝作弊行为，并建立突发事件应急机制，确保统一鉴定顺利

实施。 为做好统一鉴定工作，自治区设立了监督举报电话和

考试当日值班电话，分别为：（0471）8941234、（0471

）6606223。同时各盟市也要设立举报和值班电话，认真调查

及处理群众举报的鉴定相关问题，并及时解决考生咨询和现

场发现的问题。百考试题收集整理 附件： 1、2010年国家职

业资格全国统一鉴定时间安排 2、2010年国家职业资格自治区

统一鉴定时间安排 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接

下载。详细请访问 www.100test.com